Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 14
Datum verslag 24-09-2021
Insolventienummer F.10/18/168
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000044920:F001
Datum uitspraak 01-05-2018
R-C mr. C.G.E. Prenger
Curator mr H. Schuurbiers

Algemene gegevens

Naam onderneming

InstalCom B.V. 01-06-2018
1

Gegevens onderneming

gevestigd te (2952 BG) Alblasserdam aan de Kelvinring 24. De vennootschap is 01-06-2018
opgericht op 20 september 2017 en ingeschreven in het handelsregister onder 1
nummer 69639957.

Activiteiten onderneming

Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies, installatie van machines 01-06-2018
voor algemeen gebruik (geen gereedschap), overige bouwinstallatie. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € -8.095,00

2017 € -33.350,00 € 55.967,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b04dda37-384d-e811-80f4-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a1cbff77-2bbc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,61

€ 18.193,72

Verslagperiode

van
1-5-2018

t/m
1-6-2018

van
2-6-2018

t/m
31-8-2018

van
1-9-2018

t/m
30-11-2018

van
1-12-2018

t/m
28-2-2019

van
16-3-2019

t/m
14-6-2019

van
15-6-2019

t/m
17-9-2019

van
18-9-2019

t/m
13-12-2019

01-06-2018

1

01-06-2018
mE1

24-09-2021
E 14

01-06-2018

1

31-08-2018

E 2

30-11-2018

E 3

15-03-2019
E 4

14-06-2019

5

17-09-2019

E 6

17-12-2019

7



van
14-12-2019

t/m
17-3-2020

van
18-3-2020

t/m
17-6-2020

van
18-6-2020

t/m
17-9-2020

van
18-9-2020

t/m
17-12-2020

van
18-12-2020

t/m
17-3-2021

van
18-3-2021

t/m
17-6-2021

van
18-6-2021

t/m
24-9-2021

17-03-2020
[ 8

17-06-2020
EE

17-09-2020
[ 10

17-12-2020
EEE

17-03-2021
12

17-06-2021
13

24-09-2021
E 14



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 28 uur 47 min
2 9 uur 24 min
3 5 uur 0 min
4 18 uur 54 min
5 14 uur 0 min
6 7 uur 6 min
7 2 uur 36 min
8 17 uur 54 min
9 4 uur 30 min
10 8 uur 24 min
11 3 uur 6 min
12 1 uur 12 min
13 8 uur 6 min
14 4 uur 18 min
totaal 133 uur 17 min

Toelichting bestede uren

Totaal uren

Totale uren: 43 uur en 11 minuten.

Totalen uren: 62 uur en 5 minuten.

Totale uren: 76 uur en 5 minuten.

Door het beéindigen van het garantstellingsregeling in dit faillissement in
verband met de schikking met de bestuurders van InstalCom BV zijn de niet
gedeclareerde uren vanuit het garantstellingsdossier overgeheveld naar het
faillissementsdossier. Hierdoor sluiten de weergegeven totale uren van het
faillissement niet aan op de eerdere verslagen.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer R. Rietdijk en de heer R.A. van den Berg zijn de bestuurders, tevens

31-08-2018

2

30-11-2018
3

15-03-2019
E 4

14-06-2019
5

24-09-2021
14

01-06-2018



aandeelhouders beiden voor gelijke delen.

1.2 Lopende procedures

Voorshands niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

Er was geen sprake van lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Gefailleerde mocht wanneer zij wilde gebruikmaken van een gedeelte van een
bedrijfsruimte die één van de bestuurders met een andere onderneming
huurde. Zodoende was geen sprake van huur.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurders van gefailleerde is de oorzaak de volgende. Een
onderneming benaderde vorig jaar de bestuurders van gefailleerde met de
vraag of zij een project wilden aannemen. Beide heren zagen hier wel brood
in. Besloten werd gefailleerde op te richten en die het werk aan te laten
nemen. Vervolgens werd een onderaannemer ingeschakeld om het werk uit te
voeren. Deze onderaannemer zou vanaf het begin af aan zonder opdracht
meerwerk hebben verricht. Hierdoor ontstond een geschil, wat er uiteindelijk
toe leidde dat deze onderaannemer haar werkzaamheden slechts wenste te
continueren als zij zou worden betaald voor het meerwerk. Hier was
gefailleerde niet toe bereid. Dit leidde ertoe dat vertraging ontstond in de
uitvoering, wat gefailleerde trachtte te ondervangen door het inschakelen van
derden. Dit bracht echter hoge (extra) kosten met zich mee. Hierdoor zou de
liquiditeit binnen de onderneming in rap tempo zijn opgedroogd, waardoor
gefailleerde niet meer in staat was haar schuldeisers te voldoen. Dit
resulteerde uiteindelijk in het faillissement. De curator heeft deze stellingen in
onderzoek.

De curator heeft zijn onderzoek afgerond, de bestuurders in kennis gesteld
van zijn bevindingen en de bestuurders gevraagd hierop te reageren. Naar
verwachting kan de komende verslagperiode de oorzaak definitief worden
vastgesteld.

De bestuurders hebben zich tot een advocaat gewend. Deze heeft namens de
bestuurders de voorlopige conclusies betwist. De curator kan zich niet met de
stellingen van de (advocaat van de) bestuurders verenigen. Hij heeft deze in
een recente brief weerlegd. Op korte termijn wordt een reactie verwacht. Blijft
deze uit, dan zal de curator zich beraden omtrent het treffen van
rechtsmaatregelen.

Eris over en weer correspondentie geweest tussen de curator en de advocaat
van de bestuurders. Dit heeft nog niet geleid tot een betaling en/of oplossing
in bovengenoemde kwestie. De curator zal in overleg treden met de rechter-
commissaris over het mogelijk treffen van rechtsmaatregelen.

mE1

01-06-2018
1

01-06-2018
1

01-06-2018
1

01-06-2018
1

15-03-2019
Ek

14-06-2019
5

17-09-2019
6



De curator is met de rechter-commissaris in overleg over het mogelijk treffen
van rechtsmaatregelen.

Overleg over het treffen van rechtsmaatregelen zal worden voortgezet.

Overleg over het treffen van rechtsmaatregelen zal worden voortgezet.

Overleg over het treffen van rechtsmaatregelen zal worden voortgezet.

De conceptdagvaarding is verzonden aan de advocaat van de bestuurders.
Hierop is de correspondentie tussen de curator en de advocaat van de
bestuurders weer op gang gekomen. Gepoogd wordt om tot een minnelijke
regeling te komen. In de afgelopen verslagperiode hebben partijen voorstellen
uitgewisseld maar is nog geen overeenstemming bereikt. Indien dit niet alsnog
gaat lukken, is de curator voornemens de dagvaarding tegen de bestuurders
te laten uitbrengen en de procedure te gaan opstarten. De advocaat van de
bestuurders heeft op dit moment een nieuw voorstel van de curator in beraad.

Het is niet gelukt om tot overeenstemming te komen. Een procedure lijkt
daarmee onvermijdelijk. De curator treedt daarover in overleg met de rechter-
commissaris.

De curator en de bestuurders zijn weer bezig met schikkingsonderhandelingen.

Tot op heden is er nog geen definitieve regeling die vastgelegd is.
De verwachting is dat de schikkingsonderhandelingen in de komende
verslagperiode afgerond zijn.

De curator en de bestuurders zijn tot een schikking gekomen. Inmiddels heeft
de curator het overeengekomen schikkingsbedrag ontvangen op de
boedelrekening.

17-12-2019
=R
17-03-2020
EES
17-06-2020
EEQ
17-09-2020
[ 10
17-12-2020
EEE
17-03-2021
EEIZ
17-06-2021
13
24-09-2021
E 14



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-06-2018
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-06-2018
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens het Kadaster zijn er geen onroerende zaken in bezit. 01-06-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Controleren Kadaster. 01-06-2018

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde schakelde onderaannemers in om werkzaamheden te verrichten. 01-06-2018
Zij beschikte zodoende niet over materieel, aldus de bestuurders. Het deel van 1

de bedrijfsruimte die zij mocht gebruiken was gemeubileerd, maar de

aanwezige inventaris zou toebehoren aan de onderneming van wie de ruimte

mocht worden gebruikt. Uit de voorlopige cijfers zoals ontvangen van

gefailleerde blijkt niet van inventaris of gereedschap. De curator zal dit

onderzoeken.

De curator beschikt niet over aanwijzingen dat sprake zou zijn van inventaris 31-08-2018
of gereedschap. 2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bezoek bedrijfslocatie, overleg met bestuurders en onderzoek administratie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde kocht materiaal louter op bestelling in voor haar projecten. Van
een voorraad was zodoende geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bezoek bedrijfslocatie, overleg met bestuurders en onderzoek administratie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voorhands niet van gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Instaan BV
totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Op grond van voor een opdrachtgever verrichte werkzaamheden zou
gefailleerde een bedrag ad € 48.119,- te vorderen hebben. De curator heeft

aanspraak gemaakt op betaling. Naar aanleiding hiervan heeft de betreffende

opdrachtgever de curator bericht dat zij een hogere tegenvordering zou

01-06-2018

1

01-06-2018
1

01-06-2018

1

01-06-2018

1

01-06-2018

1

01-06-2018

1

01-06-2018
1



hebben op gefailleerde. Deze stellingen zijn voorgelegd aan en besproken met
gefailleerde. De opdrachtgever heeft weliswaar een tegenvordering maar deze
overstijgt nog niet bij benadering de vordering van gefailleerde, aldus de
bestuurders. In een tweede brief heeft de curator de stellingen van de
opdrachtgever weerlegd en een voorstel tot afwikkeling gedaan. Hierop is nog
geen reactie ontvangen.

Inmiddels is inhoudelijk afwijzend gereageerd op het voorstel van de curator.
De door de opdrachtgever naar voren gebrachte argumenten zijn voorgelegd
aan de bestuurders. Deze hebben de door de opdrachtgever ingenomen
stellingen weerlegd. Hierop heeft de curator meerdere malen getracht
telefonisch in contact te komen met de opdrachtgever om de mogelijkheden tot
het treffen van een regeling te bespreken, maar vooralsnog zonder resultaat.
Op korte termijn zal dit contact alsnog worden gelegd. Ontbreekt bereidheid bij
de opdrachtgever, dan zal de curator in overleg treden met de rechter-
commissaris over het eventueel treffen van rechtsmaatregelen.

Het is niet mogelijk gebleken telefonisch contact te krijgen. Daarop is een
schriftelijk verzoek gedaan voor telefonisch overleg. Mocht naar aanleiding
hiervan niet op korte termijn worden vernomen, dan zal in overleg worden
getreden met de rechter-commissaris over het eventueel treffen van
rechtsmaatregelen.

In de afgelopen verslagperiode zijn de standpunten van de curator en de
debiteur uitgewisseld. Op basis hiervan is de curator tot een voorlopig oordeel
omtrent de inbaarheid van de vordering gekomen. In overleg met de
bestuurders en de rechter-commissaris zal worden besloten of een procedure
zal worden gestart.

De bestuurders hebben zich tot een advocaat gewend. De inbaarheid van de
vordering vormt onderwerp van discussie die wordt gevoerd.

De correspondentie tussen de curator en de advocaat van de bestuurders
loopt nog.

Op het laatste bericht van de curator is ondanks een herinnering geen enkele
reactie van de bestuurder meer gekomen. Daarom is de curator in overleg met
de rechter-commissaris getreden over het mogelijk treffen van
rechtsmaatregelen.

Het overleg met betrekking tot het voorzetten van rechtsmaatregelen zal
worden voortgezet.

Het overleg met betrekking tot het voorzetten van rechtsmaatregelen zal
worden voortgezet.

Overleg over het treffen van rechtsmaatregelen zal worden voortgezet.

De conceptdagvaarding is verzonden aan de advocaat van de bestuurders.
Hierop is de correspondentie tussen de curator en de advocaat van de
bestuurders weer op gang gekomen. Gepoogd wordt om tot een minnelijke
regeling te komen. In de afgelopen verslagperiode hebben partijen voorstellen
uitgewisseld maar is nog geen overeenstemming bereikt. Indien dit niet alsnog

31-08-2018
E 2

30-11-2018
3

15-03-2019
E 4

14-06-2019
5

17-09-2019
6

17-12-2019

7

17-03-2020
8

17-06-2020
9

17-09-2020
10

17-12-2020
11



gaat lukken, is de curator voornemens de dagvaarding tegen de bestuurders
te laten uitbrengen en de procedure te gaan opstarten. De advocaat van de
bestuurders heeft op dit moment een nieuw voorstel van de curator in beraad.

Zie onderdeel 1.5.

Zie onderdeel 1.5.

De curator heeft een schikking bereikt met de bestuurders. Het bedrag is
inmiddels ontvangen op de boedelrekening. De debiteuren zijn hiermee
afgehandeld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met de bestuurders, correspondentie met opdrachtgever, onderzoek
naar de vorderingen.

Overleg met de bestuurders, correspondentie met opdrachtgever, onderzoek
naar de vorderingen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
De ING bank heeft geen vordering en heeft het tegoed van € 0,61
overgemaakt op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde maakte geen gebruik van leaseobjecten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voorshands niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

17-03-2021
12

17-06-2021
13

24-09-2021
14

01-06-2018

1

31-08-2018
ER

01-06-2018
1

01-06-2018
1

01-06-2018

1

01-06-2018

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich één crediteur gemeld met een eigendomsvoorbehoud. Na 01-06-2018
onderzoek bleek dat de producten al verwerkt waren en er geen geldig beroep 1
meer kon worden gedaan op het eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog nog niet van gebleken. 01-06-2018
1

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog nog niet van gebleken. 01-06-2018

mE1

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 01-06-2018
1

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek stukken, correspondentie bank en crediteur. 01-06-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde waren reeds gestaakt, zodat van een
voortzetting geen sprake was.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Bij de bestuurders is geinformeerd of interesse bestaat in een doorstart. Dat
bleek niet het geval. Er hebben zich geen andere geinteresseerden gemeld bij
de curator.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

01-06-2018
1

01-06-2018
1

01-06-2018
1

01-06-2018

1

01-06-2018

1

01-06-2018

1

01-06-2018

1

01-06-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Werd aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Nu de vennootschap in 2017 is opgericht, diende er nog geen jaarrekening te
zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aandelen zijn volgestort.

01-06-2018
1

31-08-2018
2

01-06-2018

1

01-06-2018
1

01-06-2018
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Hier zal onderzoek naar worden gedaan.

Toelichting
Onderzoek zal worden voortgezet.

Toelichting
Onderzoek wordt voortgezet.

Toelichting

De curator heeft zijn onderzoek afgerond, de bestuurders in kennis gesteld
van zijn bevindingen en de bestuurders gevraagd hierop te reageren. Naar
verwachting kan de komende verslagperiode een definitief oordeel worden
gegeven.

Toelichting
Zie punt 1.5.

Toelichting
Zie punt 1.5.

Toelichting
Zie punt 1.5.

Toelichting
De curator heeft een schikking met de bestuurders bereikt. Inmiddels is het
schikkingsbedrag ontvangen op de boedelrekening.

01-06-2018
EE
31-08-2018
[ 2
30-11-2018
EES
15-03-2019
E 4
14-06-2019
ERE
17-09-2019
EEG
17-12-2019
ER
24-09-2021
E 14



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Hier zal onderzoek naar worden gedaan.

Toelichting
Onderzoek zal worden voortgezet.

Toelichting
Onderzoek wordt voortgezet.

Toelichting

De curator heeft zijn onderzoek afgerond, de bestuurders in kennis gesteld
van zijn bevindingen en de bestuurders gevraagd hierop te reageren. Naar
verwachting kan de komende verslagperiode een definitief oordeel worden
gegeven.

Toelichting
Zie punt 1.5.

Toelichting
Zie punt 1.5.

Toelichting
De curator heeft totale schikking met de bestuurders bereikt. Inmiddels is het
schikkingsbedrag ontvangen op de boedelrekening.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie punt 1.5

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste oriénterende gesprekken gevoerd met bestuurders.

Zie onderdeel 1.5.

De curator heeft een schikking met de bestuurders bereikt. Inmiddels is het
schikkingsbedrag ontvangen op de boedelrekening.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

01-06-2018

1

31-08-2018
ER

30-11-2018

3

15-03-2019
E 4

14-06-2019
5

17-09-2019
6

24-09-2021
14

17-09-2019
6

01-06-2018

1

17-12-2020
11

24-09-2021
14



€0,00

Toelichting

Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting
Er zijn nog geen vorderingen ingediend.

€ 15.666,00

€ 21.396,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Er zijn nog geen vorderingen ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Er zijn nog geen vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 65.006,70

€65.114,42

€ 75.054,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

01-06-2018
1

01-06-2018

1

31-08-2018

2

30-11-2018
3

01-06-2018

1

01-06-2018

1

01-06-2018
1

14-06-2019
5

01-06-2018
1

30-11-2018
3

14-06-2019

5

01-06-2018

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

N.v.t. 01-06-2018

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voorshands niet van gebleken. 01-06-2018
1

de heer R. Rietdijk, tevens handelend onder de naam INSTALLATIEBUREAU 17-12-2020

RIETDIJK IBR, 11

de heer R.A van den Berg

9.2 Aard procedures

N.v.t. 01-06-2018
1

Dagvaardingsprocedure met als inzet betwiste verrekeningen en onbehoorlijk 17-12-2020

bestuur/onrechtmatige daad. 11

9.3 Stand procedures

N.v.t. 01-06-2018
1

Alvorens tot uitbrenging van de dagvaarding over te gaan wordt nog getracht 17-12-2020

een minnelijke regeling te treffen. 11

Het overleg met de bestuurders loopt nog. De verwachting is dat de komende 17-06-2021

periode duidelijk gaat worden of een schikkingsregeling kan worden getroffen. 13

De curator heeft een schikking met de bestuurders bereikt. Inmiddels is het 24-09-2021
schikkingsbedrag ontvangen op de boedelrekening. De procedure is niet 14
aangebracht bij de rechtbank.



9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

Het verzoek voor de garantstellingsregeling is bij het Ministerie ingediend. Op
2 juli 2020 is dit verzoek toegewezen door het Ministerie van Justitie en
Veiligheid. Er zal onder punt 9.4 de stand van zaken worden vermeld met
betrekking tot de garantstellingsregeling.

De werkzaamheden en kosten die gedekt zijn onder de garantstellingsregeling
worden geadministreerd in een separaat dossier, waaronder de reeds
gemaakte uren die eerder in het onderhavige faillissement zijn geboekt.

Tot op heden zijn thans in totaal 64:18 uren besteed aan dit dossier die niet
geheel gedekt worden door de garantstellingsregeling.

Door betaling van het schikkingsbedrag door de bestuurders is de
garantstellingsregeling beéindigd. Het gebruikte bedrag voor de procedure
ad € 6.806,89 (incl. kosten) in de garantstellingsregeling is terugbetaald aan
Caceis.

De garantstelling is hiermede beéindigd.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- nader onderzoek inventaris/gereedschap;
- vordering op debiteur incasseren;
-onderzoek boekhoudplicht, paulianeuse handelingen/onbehoorlijk bestuur

- voortzetten vordering op debiteur incasseren;
-onderzoek boekhoudplicht, paulianeuse handelingen/onbehoorlijk bestuur
voortzetten.

- voortzetten vordering op debiteur incasseren;

- bezien of een regeling kan worden getroffen met debiteur;

- onderzoek boekhoudplicht, paulianeuse handelingen/onbehoorlijk bestuur
voortzetten.

- besluiten omtrent starten procedure tegen debiteur
- innemen definitief standpunt omtrent oorzaak faillissement;
- paulianeus handelen en onbehoorlijk bestuur.

- besluiten omtrent voortzetten incassovordering op debiteur;
- beslechten discussie omtrent oorzaak faillissement, paulianeus handelen en
onbehoorlijk bestuur.

correspondentie en overleg met advocaat van bestuurders; Kijken of het
mogelijk is de discussie minnelijk op te lossen. Indien niet mogelijk zal overleg
met de rechter-commissaris worden gedaan over het nemen van
rechtsmaatregelen.

01-06-2018
=g
17-12-2020
11
24-09-2021
g 14
01-06-2018
=g
31-08-2018
=k
30-11-2018
=E
15-03-2019
=K
14-06-2019
=B
17-09-2019
E 6



Overleg met rechter-commissaris over het mogelijk treffen van 17-12-2019
rechtsmaatregelen tegen de bestuurders nu er geen enkele inhoudelijke 7
reactie meer van de bestuurders is gekomen.

Overleg over het treffen van rechtsmaatregelen zal worden voortgezet. 17-03-2020
8

Overleg over het treffen van rechtsmaatregelen zal worden voortgezet. 17-06-2020
9

Overleg over het treffen van rechtsmaatregelen zal worden voortgezet. 17-09-2020
10

De conceptdagvaarding is verzonden aan de advocaat van de bestuurders. 17-12-2020

Hierop is de correspondentie tussen de curator en de advocaat van de 11

bestuurders weer op gang gekomen. Gepoogd wordt om tot een minnelijke
regeling te komen. In de afgelopen verslagperiode hebben partijen voorstellen
uitgewisseld maar is nog geen overeenstemming bereikt. Indien dit niet alsnog
gaat lukken, is de curator voornemens de dagvaarding tegen de bestuurders
te laten uitbrengen en de procedure te gaan opstarten. De advocaat van de
bestuurders heeft op dit moment een nieuw voorstel van de curator in beraad.

Zie onderdeel 1.5. 17-03-2021
12

Partijen voeren schikkingsonderhandelingen. De verwachting is dat er in de 17-06-2021

komende verslagperiode een schikking kan worden bereikt. 13

Alle punten in het faillissement zijn afgehandeld. Het faillissement zal worden 24-09-2021

voorgedragen voor opheffing. 14

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend. 01-06-2018
1

Zodra er een schikking is bereikt, kan het failissement spoedig worden 17-06-2021

opgeheven omdat alle andere punten inmiddels zijn afgehandeld. 13

Tegelijk met het indienen van dit verslag zal er een opheffingsverzoek van 24-09-2021

het faillissement worden ingediend. 14

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


